AKT- MARREVESHJE

Daté 24.06.2022
Sot, né daté 24.06.2022, nénshkruhet Akt-Marréveshja midis paléve si m& poshté:

Pala e paré: Z.Artan Gaci, atésia Ilia, dtl.14.05.1969, né cilésiné e ortakut t&€ vetém t& Shoqérisé
“AG TCC” Shpk

Dhe

Pala e dyté: Z.Festim Cela, atésia Bajram, dt].22.11.1987, ID nr.personal I71122039Q), né cilésiné
e Personit t€& besuar.

Duke gené se ekzistojné faktet e méposhtme:

- Z. Artan Gagi &shté ortak n& Shoqéring “AG TCC” sh.p.k. me NUIS , ku zotéron 100 % t&
kapitalit,

- Z. Artan Gagi cakton Z.Festim Cela, si Person té Besuar.

- Z. Festim Cela shpreh pélqimin dhe deklaron se pranon caktimin si Person i Besuar.

Me vullnet té liré e t& plot& Palét deklarojn& se, kan& vendosur t& hartojné Akt-Marréveshjen
me pérmbajtjen si mé poshté, né bazg t& Nenit 3 pka 6 dhe Nenit 35 i Ligjit 9367/2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né€ ushtrimin e funksioneve publike”

NENI 1
Objekti i Akt-Marréveshjes

Objekt i késaj Akt-Marréveshje &shté caktimi i Z.Festim Cela né cilésing e Personit t&€ Besuar
té ortakut Z.Artan Gagi, né€ Shogérin€ “AG TCC” sh.p.k. me nunér identifikimi NUIS
L.52227046H, né& pérputhje me Nenin 27 dhe 35 t& Ligjit Nr. 9367/2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar si dhe tagrave t€
specifikuara si mé& poshtg, si pasojé e humbjes s¢€ cilésisé si “Zotérues aktiv i kuotave”, q¢ ai
zotéron né shoqéri, nép&rmjet transferimit t& tyre dhe kalimit n& cilésing e “Zotéruesit pasiv té
kuotave”

NENI 2
Afati i Akt-Marréveshjes

Kjo Akt- Marréveshje do t& jeté né fuqi, sipas Ligjit Nr. 9367/2005 “Pér parandalimin e
konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve publike”.

NENI 3
€ drejtat dhe detyrimet e




Me qgéllim menaxhimin e aktivitetit t& shoqérisé s€¢ mésipérme, nga momenti i nénshkrimit
t& késaj Akt- Marréveshje, ortaku Z.Artan Gagi i kalon n& ményrg individuale Personit t&
Besuar, t€ drejtén e vendimmarrjes mbi kuotat e zotéruara prej tij né kété shogéri.
Menaxhimi dhe administrimi nga Person i Besuar do t& b&het sipas legjislacionit né fuqi,
por pa t& drejtén e tjetérsimit t&€ tyre. Gjithashtu me nénshkrimin e késaj Akt-Marréveshje,
ortaku Z.Artan Gagi humbet cilésiné si “Zotérues aktiv i kuotave”, g€ zotéron ne shoqéring
e mésipérme, duke kaluar n€ “Zotérues pasiv té kuotave té saj”.

Z. Artan Gagi, pavarésisht kalimit n& “Zotérues pasiv té kuotave” té tij, gézon t& drejtén e
pérfitimit t& fryteve civile t& pronésisé q€ gézon mbi kuotat e tij né shoqéri, por né ¢do rast,
nuk mund t& ushtroj& asnj& veprim tjetér mbi kéto pasuri.

Personi i Besuar detyrohet t& mos shk&mbejé asnjé informacion me ortakun e shoqgérisé dhe
t& mos ndikohet nga ai n€ kryerjen e veprimeve me pasurité e shogérisé dhe mbarévajtjen e
aktivitetit t& saj.

Personi i Besuar detyrohet t& veprojé vetém né t& mirén e ruajtjes s€ pasurive t& shoqérisé
mé t& nj&jtin motivim sikur kéto veprime t&€ kryheshin nga veté ortaku i saj, duke vepruar né
mir&besim.

Palét detyrohen t€ kryejné depozitimin e késaj Akt-Marréveshje prané QKB-s&, né t& dhé&nat
e shoqéris€ s¢ sipércituar, si dhe prané ¢do institucioni shtetéror ku depozitimi i kétij akti
gsht& detyrim ligjor sipas legjislacionit shqiptar n& fuqi.

NENI 5
Shpérblimi

Palét bien dakord qg&, shpérblimi pér shérbimin q&€ do t€ kryhet nga Personi i Besuar do t&
vendoset me marréveshje midis tyre.

NENI 6
Té ndryshme

Kjo Akt-Marréveshje u hartua me vullnetin e t&€ dyja paléve n& katér kopje.
Pér sa nuk &shté parashikuar si mé sipér, palét do t’i referohen dispozitave ligjore t&
parashikuara né¢ Kodin Civil dhe Ligjin Nr. 9367/2005 “Pér parandalimin e konfliktit t&

interesave n& ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe ¢do ligji tjetér né fuqi n&
Republikén e Shqipérisé.

Pala e paré Pala e dyté

ARTAN GACI / Z.FESTIM CELA
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